
 

     
    СОВЕТ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

 
                                                          
                                                            РЕШЕНИЕ 
 
             ________ 2024 г.                                                                                            № _____ 

 
 

«О введении на территории Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области туристического налога» 

 
 
 
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области 

РЕШИЛ: 
 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года на территории Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
туристический налог (далее - налог). 

 
2. Налоговая ставка составляет: 
в 2025 году - 1 процент от налоговой базы; 
в 2026 году - 2 процента от налоговой базы; 
в 2027 году - 3 процента от налоговой базы; 
в 2028 году - 4 процента от налоговой базы; 
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы. 
 
3. Налоговые льготы.  

3.1. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих 
соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость 
услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц:  

1) лица, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или 
являющиеся полными кавалерами ордена Славы;  

2) лица, удостоенные званий Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской 
Федерации или награжденные орденом Трудовой Славы трех степеней;  



3) участники и инвалиды Великой Отечественной войны;  

4) лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, лица, 
выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области в период проведения специальной военной операции, указанные в пункте 
6.1 статьи 210 настоящего Кодекса;  

5) ветераны и инвалиды боевых действий;  

6) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, награжденные 
знаком "Житель осажденного Севастополя", лица, награжденные знаком "Житель 
осажденного Сталинграда";  

7) лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах 
противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве 
оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в 
пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на 
прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов 
транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах 
других государств;  

8) инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, дети-инвалиды.  
 

         4. Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 33.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации. 
         
         5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
         
         6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа». 
 
 
 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                                                                                                   Е.А. Кошелева 
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